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CZARTOWICE, gm. B iela  Prudnicka 
woj. opolskie

- 140

Konserwator Zabytków 
Archeologicznych  
Muzeum kląska Opolskiego 
w Opolu

Badania prowadziły E lżbieta M atuszczyk /autorka  
spraw ozdania/ i Ewa Holc. F inansow ał WKZ i MŚO 
w Opolu, Drugi sezon  badali. Osada z okresu wpły
wów rzym skich.

Stanowisko położone je st w od leg łości ok, 200 m na północny wschód  
od drogi G ołczow ice-C zartow ice. Badania ratow nicze podjęto w obrębie 
żwirowni ob, Berudy. W obrębie dwóch wykopów usytuowanych wzdłuż za 
chodniej krawędzi żwirowni odsłonięto 1 wy eksplorowano 7 obiektów o n ie 
określonej funkcji, z których 5 było częściow o  zn iszczonych  eksploatacją  
żwiru. M ateriał zabytkowy byl bardzo ubogi. Jedynie w w arstw ie ornej 
nad obiektem nr 3 i w wypeinisku obiektu nr 7 znaleziono kilkanaście ułam 
ków ceram iki i  kilka k rzem ien i.

M ateriały znajdują s ię  w Muzeum śląska  O polskiego.

Badania będą kontynuowane w wypadku podjęcia eksploatacji żwiru.

CZUMÔW, gm . Hrubieszów Uniwersytet im . M arii C urie-
woj. zam ojskie Skłodowskiej w Lublinie
Stanowisko 6

W trakcie rea liza cji A rcheologicznego Zdjęcia P o lsk i zlokalizowano  
na dużym wyniesieniu na te r a s ie  nadzalewowej Bugu stanowisko z m ateria 
łem  dwojakiego rodzaju: s iln ie  przepaloną ceram ikę naczyniową lok a lizo 
waną w "gniazdach" o średnicy około 2 m i m ateriał typu osadowego na 
całej powierzchni.

2
Wykopy o powierzchni około 28 m potw ierdziły obecność osady, po 

stronie w yniesienia przykrytej grubą warstwą spływową. Z warstwy kultu
rowej o grubości do 50 cm uzyskano ceram ikę naczyniową t kości zw ierzę
ce . Nie stw ierdzono jak na razie  obecności cm entarzyska.

M ateriał przechowywany je st w Zakładzie A rcheologii UMCS,

Badania prowadził mgr Andrzej Kokowski. F inanso
wał Urząd Wojewódzki w Z am ościu , P ierw szy sezon  
badań. Osada kultury czerniachow sktej z fazy C /D  
okresu wpływów rzym skich .

Badania będą kontynuowane.


